新発売のお知らせ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度、長時間作用性局所麻酔剤『ポプスカイン®0.5%注』について、下記の通り新発売いたしますので、

ご案内申し上げます。

　何卒、倍旧のお引立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

承 認 年 月 日	：	2011年	4	月	22日（金）

発 売 予 定 年 月 日	：	2011年	9	月 	7 日（水）

薬価基準収載年月日	：	2011年	7	月	19日（火）

規制区分：劇薬、処方せん医薬品	注）

貯　　法：室温保存
注）注意―医師等の処方せんにより使用すること

裏面をご参照ください。

2011年8月

製品名 ポプスカイン®0.5%注
50mg/10mL

ポプスカイン®0.5%注
シリンジ 50mg/10mL

効能・効果 伝達麻酔

容　器 ポリエチレンアンプル ポリプロピレンシリンジ

包装仕様

個装箱

包　装 10mL×10 アンプル 10mL×10 シリンジ
個装サイズ

WxDxH（mm） 132×48×78 103×128×167.5

重量（ｇ） 170 343

梱包箱

梱包単位 20 ケース入 12 ケース入
個装サイズ

WxDxH（mm） 276×256×171 535×326×188

重量（ｇ） 3,680 4,605

コ ー ド

統一商品コード 211-752514 211-752521

JAN コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

薬価基準収載医薬品コード 1214407A4023 1214407G4026
レセプト電算処理
システム用コード 622086401 622086301

薬　　価

薬価（円） 509 609

包装薬価（円） 5,090 6,090

備　　考

承認番号 22300AMX00551 22300AMX00518

使用期限 2 年 3 年

日本標準商品分類番号 871214